En este Obispado va el Cura al Hospital en donde el Indio muere, de alli lo lleba a enterrar

à la Iglesia, segun el Ritual, vestido de sobrepel-
lis, estola, y capa negra, y puesta à la cabecera
del feretro. Empiesan los Cantores:

Subvenite Sancti Dei, occurrere Angeli
Domini, suscipientis animam eius; offeren-
tes eam in conspectu altissimi. *Vers.* Susci-
piat te Christus, qui vocavit te, & in sinu
Abrahæ Angeli deducant te: *repiten.* Susci-
pientes, &c.

Vers. Requiem æternam dona eis Domine
Resp. Et lux perpetua luceat ei: *repiten.* Of-
ferentes eam, &c.

Kyrie eleyson, Christe eleyson, Kyrie eley-
son: Pater noster, &c.

Vers. Et ne nos inducas in tentationem.

Resp. Sed libera nos à malo.

Vers. Requiem æternam dona eis Dñe.

Resp. Et lux perpetua luceat ei.

Vers. A porta inferi. *Resp.* Erue Domine
animam eius.

Resp. Requiescat in pace. *Resp.* Amen.

Vers. Domine exaudi orationem meam.

Resp. Et clamor meus ad te veniat.

Vers. Dominus vobiscum

Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Tibi Domine commendamus, animam
famuli tui vel famulæ tuæ N. vt defun-
ctus,

Etus, vel defuncta sæculo tibi vivat, & quæ per fragilitatem humanæ conversationis peccata commisit, tu venia misericordiosissimæ pietatis absterge. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Kyrie eleyson, Christe eleyson, Kyrie eleyson.

Pater de Cælis Deus. Miserere ei, y se repite. Kyrie eleyson, &c.

Fili Redemptor mundi Deus. Miserere ei. Kyrie eleyson &c.

Spiritus Sancte Deus. Miserere ei. Kyrie eleyson &c.

Sancta Trinitas vnus Deus. Miserere ei. Kyrie eleyson, &c.

Sacta Maria. Ora pro illo, vel pro illa.

Vase repitiendo hasta llegar à la puerta de la Iglesia.

Es costumbre en Indios las possas, y pues son voluntarias en ellos, se haran las que pidieren fuera de las acostumbradas.

Primera passa. *Resp.* Memento mei Deus quia ventus est vita mea: nec aspiciat me visus hominis.

Vers. De profundis clamavi ad te Domine; Domine exaudi orationem meam, repite nec aspiciat &c. Kyrie eleyson, &c.

Pater noster, &c.

Vers. Et nenos inducas in tentationem.

Resp. Sed libera nos à malo.

Vers. Aperta inferi.

Resp. Erue Domine animam eius.

Vers. Domine exaudi orationem meam.

Resp. Et clamor meus ad te veniat.

Vers. Dominus vobiscum.

Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

INclina Domine aurem tuam, ad præces nostras, quibus misericordiam tuam supplices deprecamur, vt animam famuli tui N. vel famulæ tuæ N. quam de hoc sæculo migrare iussisti in pacis ac lucis regione constituas, & Sanctorum tuorum, iubeas esse consortem, per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Otra oracion si fuere muger.

Oremus.

Quæsumus Domine pro tua pietate miserere animæ famulæ tuæ N. & à contagijs mortalitatis exutâ, in æternæ salvationis partem restitue. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Segundo Responso, o possa.

Qui Lazarum resuscitasti, à monumento factum tu ei Domine da requiem, & locum indulgentiæ. *Vers.* Qui venturus est iudicare vivos, & mortuos, & sæculum per ignem.

refuta tu ei Domine &c.

Kyrie eleyson, Christe eleyson, Kyrie eleyson. Pater noster &c. *T prosigue como el primero.*

Oremus,

Absolve quæsumus Domine animam famuli tui N. vt defunctus sæculo tibi vivat, vt quæ per fragilitatem carnis humanæ conversationem commisit, tu venia misericordiosissimæ pietatis absterge. Per Christum Dominum nostrum. *Resp. Amen.*

Si fuere muger.

Oremus.

Inveniat quæsumus Domine anima famulæ tuæ N. lucis æternæ consortium; cuius perpetuæ misericordiæ consecuta est Sacramentum. Per Christum Dominum nostrum. *Resp. Amen.*

Tercero Responso, ó possa.

Ne recorderis peccata mea Domine: dū veneris iudicare sæculum per ignem.

Vers. Dirige Domine Deus meus in cōspectu tuo viam meã. *repite* Dum veneris &c. Kyrie eleyson: Christe eleyson, Kyrie eleyson. Pater noster, &c. *como los demas.*

Oremus.

Tibi Domine commendamus animam famuli tui N. vel famulæ tuæ &c. vt defunctus, vel defuncta, &c. *Como esta en el principio.*

Entrando en la Iglesia con el cuerpo, y puesto en el tumulo, cantan la Antiphona siguiente: si no es que se ha de cantar Missa, y Vigilia de cuerpo presente, que en Indios es muy raro.

In Paradisum de ducant te Angeli, in tuo adventu suscipiant te Martyres, & perducant te in Civitatem Sanctam Hierusalem: Chorus Angelorum te suscipiat. Et cum Lazaro quondam paupere æternam habeas requiẽ.

Entona el Cura la Antiphona siguiente:

Ego sum resurrectio, & vita, qui credit in me. Etiam si mortuus fuerit vivet & omnis qui vivit, & credit in me non morietur in æternum.

Cantan los Cantores el siguiente Cantico. Canticum Zachariæ.

Benedictus Dominus Deus Israel: quia visitavit, & fecit redemptionem plebis suæ.

Et erexit cornu salutis nobis: In domo David, Pueri sui.

Sicut locutus est per eos sanctorum: qui à sæculo sunt, Prophetarum eius.

Salutem ex inimicis nostris; & de manu omnium qui oderunt nos:

Ad faciendam misericordiam cum Patribus nostris: Et memorari testamenti sui Sancti,

Ius iurandum quod iuravit ad Abraham Patrem nostrum: daturum se nobis:

Ut sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati, seruiamus illi.

In sanctitate, & iustitia coram ipso: omnibus nostris.

Et tu puer, Propheta Altissimi vocaveris: præibis enim ante faciem Domini parare vias eius:

Ad dandam scientiam salutis plebi eius: in remissionem peccatorum eorum:

Per viscera misericordiae Dei nostri: in quibus visitavit nos, Oriens ex alto:

Illuminare his qui in tenebris, & in umbra mortis sedent: ad dirigendos pedes nostros in viam pacis: Requiem æternam Dona ei Domine.

Resp. Lux perpetua luceat ei &c.

Acaroado repite la Antiphona Ego sum &c. mientras llevan al difunto á la Sepultura, y antes de enterrarlo dice la oracion siguiente:

DEus qui fundasti terram, formasti Cælos, qui loca syderibus stabilita fixisti; qui captivum laqueo mortis hominem lacu vacri ablutione reparasti: qui sepultos Abraham, Isaac, & Iacob, spelunca duplici in libro vitæ atque gloriæ annotasti: benedicēdos: ita benedicere **✠** digneris hunc tumulum famuli tui N. vel famulæ tuæ N. ut hinc eum, vel eam requiescere facias, & in sinu Abrahæ Isaac, & Iacob collocare digneris, qui

17
qui Dominum nostrum Iesum Christum
contritis laqueis infernorum resurgere, suo-
rum que in se credentium membra resusci-
tare voluisti: respice quæsumus Domine su-
per hanc fabricam sepulturæ descendat, ad
eam, spiritus tuus sanctus: vt te iubente sit
in hoc famulo tuo vel famula tua quæta
dormitio, & in tempore iuditij cum sanctis
tuis omnibus vera resuscitatio præstante eo-
dem Domino Iesu Christo qui tecum, & cū
Spiritu Sancto vivit, & regnat in sæcula sæ-
culorum. *Resp.* Amen.

*Acabada esta Oracion asperja al difunto. Y
sea muy atento en mirar si lleva alguna cosa de
supersticion, que lo he visto en muchas ocasiones,
y lugares distintos; al echarlo en la sepultura, q̄
los Indios no besen pies ni manos del difunto, si-
no enterrarlo con la decencia, y Religion Chris-
tiana: amonestando à los Indios en semejantes
acciones: puede ser algun Zelo indiscreto, ò algun
motivo dellos, que no se mueven en todo sin algũ
particular motivo, ò significacion: Acabado di-
ze el Cura Pater noster. &c. echando agua en
la mesma sepultura.*

Vers. Et ne nos inducas in tentationem.

Resp. Sed libera nos à malo.

Vers. Non intres in iudicium cum seruo
tuo Domine (vel ancilla tua)

Quia

Resp. Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis vivens.

Vers. A porta inferi. *Resp.* Erue Domine animam eius.

Resp. Requiescat in pace. *Resp.* Amen.

Vers. Domine exaudi orationem meam.

Resp. Et clamor meus ad te veniat.

Vers. Dominus vobiscum

Resp. Et cum spiritu tuo.